お 得 意 様 各 位                          ［連－１０００７］
平成２２年１０月７日

ＨＭ－２３Ｋ用『Ａコネクター』変更のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄の段お喜び申し上げます。
毎々格別なお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
コントロールボックスＨＭ－２３Ｋ用Ａコネクター変更のご案内をさせていただきます。

●ＨＭ－２３Ｋ用Ａコネクター

2次電源出力

AC100V0.5A SWITCH

ACTIVE

19+ -9 -+ 9

DOOR SIDE

BEAM

1813 14W 6 +

PRIORITY

全開優先入力

9 - 10 +

OPEN

LATCH HOLD

9 - 2 9+ -

INEFFECT

ACTIVE SW

8 + -9
W開口調整

ADJUST

7 11Ａ
コ
ネ
ク
タ

OUT PUT

強制解・施錠入力の端子に

「ショートバー」を組込み

します。

２ ＋ ９ －

ショートバー

さて、代理店様よりご愛顧いただいております、総扉質量２２０ｋｇ用途のＳＨ－２３ＴＣ・

ＨＭ－２３ＫⅡ組込みエンジンでは、検知スイッチがＯＮしてからドアが開き出すまでに、わず

かな時間差があり、通行者がドアの開放タイミングを遅く感じる内容のご指摘を頂いていました。
この原因は、簡易ロック（ＫＬ－１１Ｒ）を完全に解錠させる為の、解錠タイマーが影響して

いるものと判明いたしました。
つきましては、簡易ロックを組込みしないエンジンでは解錠タイマーを０とする為に、Ａコネ

クターの強制解・施錠入力端子に、『ショートバー』を取付けて出荷させて頂きます。
この対策によって、検知スイッチがＯＮしてからドアが開き出すまでのわずかな時間差が無く

なり、スムーズな通行が可能になります。
尚、簡易ロックを組込む場合は、必ずショートバーを取外してご使用下さい。

ショートバーを取付けしたままにしておきますと、解錠タイマーが０の為、モータープーリーが

簡易ロックに引っ掛かってしまい、開き動作ができなくなりますので十分ご注意をお願いします。

今後とも、代理店様のお声をお聞かせいただきながら、技術・営業・拡販面でご支援が出来ま

すよう、「新しい発想」「簡単で取付けやすく」「より完成度の高い自動ドア」をめざし開発を進

めてまいりますので、なにとぞよろしくお願い申し上げます。
敬 具

記
実 施 日 平成２２年１０月初旬 受注分より

在庫の都合上、従来品と混じる事もあるかと思いますが、ご理解ご協
力をお願い申し上げます。

品   名 ＨＭ－２３Ｋ用Ａコネクター：ＴＭ－２Ａ－ＳＨ２３Ｋ

お願い
ドアウエイ（ドア開閉軌道上）に監視エリアを設定可能な無目取付型スーパーセンサーＤＡ―

３００１（竹中エンジニアリング様製）を２００８年７月から正式発売させていただいています。
エレベーターやエスカレーターなどでは痛ましい人身事故が相次ぎ、自動ドアの利用者や付近

の通行者などの安全確保もますます求められておりますので、ＤＡ―３００１のドアウエイ機能

を営業活動にご活用いただき、景気後退感が強まっている状況の中、営業戦略上の一助となれば

ご幸甚に存じます。